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ULICA LEPSZA NIŻ SCHRONISKO? 

Jak co roku, gdy przychodzą mrozy, nasila się problem osób 

bezdomnych, którzy ryzykując własnym życiem wolą zostać na ulicy. 

Rzadko korzystają z pomocy wyspecjalizowanych instytucji, mimo 

wolnych miejsc w noclegowniach, niektórzy z nich wolą spędzić noc na 

klatce schodowej bloku, czy ogródkach działkowych. Tym tematem 

zajęli się radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.  

Dział Pomocy Bezdomnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

szacuje, że w ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2000 osób bezdomnych. W 

okresie od stycznia do września 2014 r. z pomocy MOPS z powodu 

bezdomności skorzystało 1430 osób (w tym 1330 rodzin dotkniętych 

bezdomnością). Najistotniejszym zadaniem pomocy społecznej w pracy z 

osobami bezdomnymi, jest ich reintegracja społeczna i zawodowa. Pomoc 

takim osobom trwa przez cały rok, jednak w okresie zimy bezdomność staje się 

tematem wyjątkowo istotnym. W tym czasie występuję możliwością zagrożenia 

życia i zdrowia takich osób. Najważniejszą formą pomocy skierowaną do osób 

bezdomnych jest praca socjalna, która prowadzona jest z myślą o 

zmotywowaniu osób bezdomnych do zmiany swojej sytuacji życiowej, 

udzielaniu wsparcia, towarzyszeniu, a także informowaniu o możliwościach 

uzyskania pomocy w zależności od problemu zgłaszanego przez osobę 

bezdomną. Wiele instytucji pozarządowych aktywnie wspiera osoby bezdomne 

w czasie zimy, oferując ciepły posiłek, schronienie i nocleg. Takie instytucje 

otrzymują również dotacje od Gminy Miejskiej Kraków na realizację zadań. W 

Krakowie istniej kilkadziesiąt miejsc, gdzie mogą otrzymać pomoc i schronienie 
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osoby bezdomne, są wśród nich: noclegownie, schroniska, przytuliska oraz w 

mieszkania chronione. Placówki te działają na rzecz osób bezdomnych 

pochodzących głównie z Krakowa. W sytuacji, gdy zgłasza się osoba bezdomna 

spoza gminy, udziela się jej schronienia interwencyjnie, jednak MOPS 

występuje do gminy właściwej dla ostatniego miejsca jej zameldowania o zwrot 

kosztów. W ramach schronienia mieszkańcy mają zapewnioną możliwość 

korzystania z zabiegów higienicznych, posiłków lub samodzielnego ich 

przygotowania. W placówkach istnieje możliwość wymiany odzieży, pomocy 

medycznej lub pielęgniarskiej, skorzystania z pralni. Większość organizacji 

oferuje na terenie placówek lub w ramach swoich struktur możliwość 

otrzymania pomocy psychologicznej, terapeutycznej, prawnej i socjalnej. Na 

terenie Krakowa funkcjonuje 20 placówek zapewniających schronienie. Łącznie 

placówki oferują 637 całorocznych miejsc noclegowych, w tym 93 miejsca w 

mieszkaniach chronionych lub wspieranych. GMK finansuje lub współfinansuje 

11 placówek (532 miejsca). 173 miejsca dla kobiet, dla mężczyzn 379 miejsc, 

w tym w 62 miejsca dla osób starszych, niepełnosprawnych, wobec których 

świadczone są usługi opiekuńcze. Pozostałe placówki finansowane są przez 

organizacje pozarządowe. Dodatkowo w okresie zimowym (od 01 listopada do 

31 marca) uruchamiana jest ogrzewalnia przy Miejskim Centrum Profilaktyki 

Uzależnień przy ul. Rozrywka 1 zapewniająca ok. 20 miejsc dla osób 

bezdomnych. Łącznie okresie zimowym liczba miejsc noclegowych wg 

deklaracji placówek zwiększa się o około 105 miejsc, ale doświadczenie lat 

ubiegłych pokazuje, że w razie potrzeby placówki nie odmawiają przyjęcia 

potrzebującej osoby. (KMM) 

OSTATNIE PLANY W TEJ KADENCJI 

Kolejne a zarazem już jedne z ostatnich projektów uchwał w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego plany zagospodarowania 

przestrzennego. „Kliny Południe II”, „Balice I”, czy „Rejon ulicy 

Junackiej” te i inne obszary mają zostać objęte planami.  Komisja 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie 

zaopiniowała wszystkie projekty uchwał. 
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Nowe plany zagospodarowania przestrzennego obejmują dwanaście obszarów: 

„Kliny Południe II”, „Balice I”, „Balice II”, „Grzegórzki – Rejon ulicy Skrzatów”, 

„Ugorek - Fiołkowa”, „Łobzów – rejon ulicy Łokietka i Wrocławskiej”, „Rejon 

ulicy Junackiej”, „Rejon ulicy Koszykarskiej”, „Rejon ulicy Przewóz”, „Bodzów – 

Rejon ulicy Widłakowej”, „Zakole Wisły”, „Rejon Ronda Ofiar Katynia II”. 

Pierwszy z nich dotyczy terenu „Kliny Południe II”. Obejmuje on część 

pomiędzy ulicami prof. Wojciecha Marii Bartla, Zawiłą, Komuny Paryskiej, 

Spacerową, Stanisława Działowskiego i autostradą A4. To teren o łącznej 

powierzchni 178,8 ha. Celem utworzenia planów zagospodarowania 

przestrzennego jest przede wszystkim uporządkowanie przestrzennego 

obszaru, w tym kształtowania nowej zabudowy oraz przestrzeni publicznych w 

jego obrębie w oparciu o przyjętą w Studium politykę i przy wykorzystaniu 

istniejących rezerw terenów niezabudowanych. Ponad to nowe plany mają 

służyć ochronie przed zabudową i degradacją istniejącej zieleni. Kolejnymi z 

obszarów jest teren „Grzegórzki – Rejon ulicy Skrzatów”. Jest to obszar o 

łącznej powierzchni 47,22 ha, obejmujące ul. Kotlarską, ul. Grzegórzecką, ul. 

Ofiar Dąbia, Bulwar Kurlandzki, pomiędzy Mostem Kotlarskim a stopniem 

wodnym Dąbie. Plany zagospodarowanie przestrzennego mają się przyczynić 

do uporządkowania terenu i zagospodarowania go zgodnie z wytycznymi 

zawartymi w Studium. Ma to także służyć do planowania i realizacji inwestycji z 

zakresu układu komunikacyjnego. Ważnym rejonem jest również „Zakole 

Wisły”, obszar ten znajduje się pomiędzy ulicami Stoczniowców i Nowohucką i 

obejmuje 90,8 ha. Powstanie tam plan zagospodarowania przestrzennego, 

gdyż teren jest szczególnie cenny ze względów na jego krajobrazowy 

charakter. Plan pozwali na ustalenie zasad kształtowania zabudowy oraz 

ochronę występujących na obszarze powiązań widokowych, a także 

zabezpieczy przed presją inwestycyjną terenów stanowiących istotny element 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Ponad to umożliwi wprowadzenie funkcji 

o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym w porcie Płaszów. Wszystkie 

przedstawione projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane. (KMM) 
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W OBRONIE PARKU 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy 

radnych dotyczący ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w 

zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Park im. św. 

Wincentego á Paulo. 

- Radni Miasta Krakowa, członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

wyrażają wolę przygotowania przez prezydenta projektu uchwały w zakresie 

przystąpienia do sporządzania planu miejscowego dla tego obszaru. Działanie 

to ma zabezpieczyć ten teren przed zabudową i ochronić zielone enklawy – 

czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74514 

INICJATYWA LOKALNA I MIEJSKI PROGRAM REWITALIZACJI 

W środę odbędzie się 119., przedostatnia w tej kadencji zwykła sesja 

Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 48 punktów. 

Podczas II czytania radni dyskutować będą o określeniu trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. W porządku obrad znalazły się też projekty uchwał w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „Kliny Południe II”, „Balice I”, „Balice II”, 

„Grzegórzki – rejon ulicy Skrzatów”, „Ugorek – Fiołkowa”, „Łobzów – rejon 

ulicy Łokietka i Wrocławskiej”, „Rejon ulicy Junackiej”, „Rejon ulicy 

Koszykarskiej”, „Rejon ulicy Przewóz”, „Bodzów – rejon ulicy Widłakowej”, 

„Zakole Wisły”, „Rejon ronda Ofiar Katynia II”. Radni w trybie jednego czytania 

zapoznają się z projektem uchwały Aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Radni zadecydują też 

o objęciu honorowym patronatem 60-lecia Młodzieżowego Domu Kultury im. 

K.I. Gałczyńskiego. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały w 

sprawie Przyjęcia Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. (MB) 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74514
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https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ 

Radni z Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej spotkają 

się w środę o godz. 9:00 w sali Kupieckiej. 

Podsumują działania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie pozyskiwania środków 

zagranicznych w latach 2010-2014.  

CO W BIBLIOTEKACH PISZCZY? 

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków odbędzie 

się w środę o godz. 9:00 w sali 303. 

Radni zapoznają się z informacją o bieżącej sytuacji miejskich bibliotek. Radni 

zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby jednej z filii 

Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie dokonania zmiany 

w statucie Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (druk nr 2093) oraz 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Rewitalizacji 

Krakowa (druk nr 2092).  

 

KOSULTACJE SPOŁECZNE 

Posiedzenie  Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy 

i Dialogu Społecznego odbędzie się w środę o godz. 9:30 w sali 

Kupieckiej. 

Radni omawiać będą procedurę konsultacji społecznych w Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI: 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 22 października, środa 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 22 października, środa 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 10:00 - 119. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Dyżury radnych: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

 DYŻURY RADNYCH: 22 października, środa 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 22 października 

• 29 października – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Adamowi 

Macedońskiemu, godz. 12:00, sala obrad Rady Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4 

• 5 listopada 

 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


